mạnh của nó là cơn lốc bát phong. Tôi chơn thành nói lên câu cần

dìu dắt nhau. Vì vào giây phút mà tôi đang nguệch ngoạc ghi lại

ngửng mặt tự xưng là Tỳ Kheo chơn chánh, chỉ biết như thảo phú

địa, nhứt tâm sám hối mười phương pháp giới.

Nam Mô Cầu Sám Hối Bồ Tát.

Chùa Vạn Ðức

Ngày Trùng Cửu, Năm Kỷ Tỵ.

(08-10-1989)

Thích Trí Tịnh

Cẩn Chí

Kinh Ðịa Tạng Bồ Tát Bổn Nguyện

Chí Tâm Quy Mạng Lễ

U-Minh Giáo Chủ Bổn Tôn

Ðịa-Tạng Bồ Tát Ma-ha-tát.

Lạy đức từ bi đại Giáo-chủ!

'Ðịa' là dày chắc- 'Tạng' chứa đủ.

Cõi nước phương Nam nổi mây thơm,

Rưới hương, rưới hoa, hoa vần vũ,